



# 15 TEMMUZ'DAN LAİKLİK DERSLERİ

Mustafa Solak yazdı

## 15 Temmuz'dan laiklik dersleri

16 Temmuz Pazartesi 2018 02:42



Mustafa Solak yazdı

15 Temmuz, basit darbe girişimi değil; Türk-Amerikan savaşının bir aşamasıdır. Savaş bugün de Suriye, Ege, Kıbrıs, PKK/PYD, FETÖ üzerinden sürüyor. Emperyalizm destekli laiklik düşmanı bir yapının yani tarikatın, millete kendi inancını mermiyle, bombayla dayattığı bir girişimdir.

15 Temmuz'un verdiği laiklik dersleri neler?

1. İnsanın aklının özgürleşmesi için biata neden olan tarikatlardan kurtulması gerektiğini daha iyi anladık. Tarikatlar, şeyhe biata neden olduğundan insanı, birey olmaktan çıkarıp müritleştiriyor. 15 Temmuz gösterdi ki insanın özgürlüğü için, dolayısıyla din ve vicdan özgürlüğü için tarikatlar tasfiye edilmelidir.

2. Birbirine düşman iki farklı insan tipi yerine tasada, kıvançta ortaklaşmış hoşgörülü insan tipi için laiklik gereklidir. Eğitimde bütünlük yok edilerek farklı zihniyette iki insan yetiştirilmesine neden olunmaktadır. Tevhidi Tedrisat Kanunu'yla getirilen eğitimin bütünlüğü bozulmuştur. 15 Temmuz darbesi bir yönüyle bu iki farklı insan tipinin savaşıdır.

Yeni insan çağdaş sınıflarla, üreten bir ekonomiyle, buna uygun bir eğitim ve felsefeyle yetişir. Akıl toplumu inşa edildiğinde bir şeyhin talimatıyla darbe teşebbüsleri olmaz.

**AKLINI ŞEYHİNE TESLİM EDEN KİŞİ...**

3. İnsan öldürme emri alanın, karşısında insan olduğunu hatırlaması gerektiği de anlaşılıyor. Aklını şeyhine teslim eden kişi, kendisine verilen emirle insan kanı döken bir zombileşmiş mürit haline geldi. İnsanın vücut bütünlüğü, can sağlığı için dahi tarikatların varlığının ortadan kaldırılması gerektiği düşüncesi yaygınlaşıyor. Darbe girişimi, laikliğin çeşitli inançtaki yurttaşların huzur içinde yaşamasının güvencesi olduğunu hatırlattı.

4. Darbe, laikliğin din ve dünya işleri ayrımı olduğunu bir kez daha gösterdi. Toplumsal yaşama dinin müdahale etmemesinin sağlanması kadar, inanç gruplarının devlet içinde örgütlenmesine de izin verilmemelidir. Ordunun, emniyetin tepelerine kadar yükselenler en sonunda halkına silah doğrultacak kadar inançlarının esiri olabilmıştır.

5. “Devlete saygılı tarikat” diye bir şey olamayacağını gördü. Aksine devletin, dinsel inanç sahiplerinden saygı beklediği daha fazla anlaşılmaya başlandı.

### LAİKLİĞİN HAYATİ OLDUĞU GÖRÜLDÜ

6. Sadece tarikatların devlette örgütlenmesi değil, bireysel olarak bile olsa toplumsal yaşamın ve devletin inanca göre düzenlenmesini düşünmemiz gerektiği dindar yurttaşlarımızca fark ediliyor.

7. Din ve vicdan özgürlüğü için laikliğin hayati olduğu görüldü. Cemaat ve tarikatlar dini ideolojiyi yorumlayarak taraftar toplayan, ekonomik ve siyasi bir güç elde ederek devleti ele geçirmeye veya devletleşmeye çalışan kurumlardır. Gücü ele geçiren tarikatın diğer inanç sahiplerinin inancına hoşgörülle yaklaşmadığı net şekilde anlaşıldı. Din özgürlüğü için laikliğin gerekliliği görülüyor.

8. Laikliği savunanlar, laikliğin önüne “devlete saygılı tarikat”, “özgürlükçü” diye sıfatlar getirmemeleri gerektiğini anladı. Dini inanç yeryüzüne adalet getirme amacıyla olduğu için dinsel alanla sınırlı kalmaz ve toplumsal yaşamı şekillendirerek devlet yönetmeyi talep eder. Amerikancı 15 Temmuz darbesi Gülen cemaatinin iktidarı almaya çalışması yönüyle bunu kanıtlamıştır. Güçlenen tarikatın, devlete de millete de saygılı olmadığı darbe girişimiyle net olarak anlaşıldı.

9. Demokrasinin sağlanması için laikliğin önemli görülüyor. Demokrasi Atatürk’ün deyimıyla Türkiye Cumhuriyeti’nin “şeyhler, dervişler, müritler, mensuplar memleketi” olmamasıdır. Ortaçağ kurumlarını tasfiye etmeden demokratik düzen kurulamaz. Demokratik düzen için ortaçağ artığı bu yapıların tasfiyesi kaçınılmazdır. Bu yapıların üzerine gitmek için de laiklik gerekiyor.

10. Emperyalizm destekli tarikatların üzerine gidilecek gibi. Gidilsin. Kimi Atatürkçülerin “Zaman” gazetesi önünde yaptığı gibi, “fikir özgürlüğü” gibi sözler sarfetmeden, hükümeti tarikatların daha fazla üzerine gitmesi noktasında tutarlılığa zorlamalı. Örneğin gayrimillî müfredata karşı farkındalık yaratılmalı, Ağustosta ders kitapları yazılacak. Hükümete “tarikatlarla mücadele için cumhuriyet, laiklik, insan ve kadın onuruna aykırı müfredatı ve ders kitaplarını gözden geçir” diye muhalefet edilmelidir.

Mustafa Solak

Odatv.com

**NOT:** Eğitimdeki laiklik karşıtı gayrimillî hususlar, laikliği savunanların hatalı yaklaşımları ve çözüme dair “Laikliği Doğru Anlamak” ve “Gayrimillî Eğitim” kitaplarım incelenebilir

Mustafa Solak

odatv

arşiv

## İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

## İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

## Mobil Uygulamalar



## Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

